
Maria Urbaniak 
 
Wspaniała Osoba. Bibliotekarka oddana całym sercem i umysłem Czytelnikom i zbiorom 
bibliotecznym. Profesjonalistka w każdym calu. Uczynna, zaangażowana i zawsze gotowa do 
pomocy. Jej ciepło, uśmiech i pogoda ducha wpływały na świetną atmosferę w Bibliotece IFT im. 
Wojciecha Rubinowicza. 
Prywatnie była miłośniczką muzyki poważnej i stałą bywalczynią Filharmonii Narodowej. 
Posiadała duży zbiór płyt tego rodzaju muzyki. Uwielbiała robótki na drutach i szydełku 
i obdarowywała nimi koleżanki. 
Kochała zwierzęta, szczególnie koty. 
Mary, Marynia, Marysia (jak do Niej mówiłyśmy) była sumienną Osobą i bardzo Dzielną Kobietą 
oraz Doskonałym Pracownikiem. Jeśli kiedyś powstanie pomnik „Rzetelnego Pracownika” 
powinien mieć rysy Jej Twarzy. 
Cieszę się, że rozpoczęłyśmy naszą bibliotekarską przygodę pod opiekuńczymi skrzydłami Ireny 
Majewskiej i mogłyśmy wspólnie pracować przez 25 lat na Hożej! 
Mary... jakże ciężko Cię żegnać. 
Dziękuję, że byłaś !!! 

Halina Rudzka - w imieniu zespołu dawnej Biblioteki IFT 
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Maria Urbaniak  
 
Pracę w Bibliotece Instytutu Fizyki Teoretycznej rozpoczęła w 1985 roku. To były trudne czasy – 
na naszym Wydziale działały ,,oddzielone geograficznie’’ biblioteki poszczególnych instytutów, 
brakowało pomieszczeń magazynowych dla książek i czasopism. Pani Maria Urbaniak zajmowała 
się czasopismami naukowymi prenumerowanymi wówczas jedynie w wersji papierowej. Każdy 
kolejny tom lub zeszyt czasopisma wymagał uzupełnień w katalogu kartkowym. Inny katalog 
kartkowy dotyczył książek, a był także katalog tematyczny. Ich ciągła aktualizacja w znacznej 
części była także pod Jej opieką. Każdy czytelnik mógł liczyć na Jej pomoc w wyszukiwaniu 
potrzebnego mu podręcznika, monografii, czy konkretnego artykułu.  
Jeśli poszukiwany artykuł nie był dostępny w Bibliotece, to potrafiła go znaleźć i w niedługim 
czasie sprowadzić jego kserokopię nawet z odległych części świata. Obowiązki wobec czytelników 
wypełniała z ogromnym poświęceniem, życzliwością. Zawsze pogodna i uśmiechnięta. W latach 
dziewięćdziesiątych BUW zakupił oprogramowanie na potrzeby katalogowania i wypożyczania 
zbiorów, a w Bibliotece pojawiły się komputery. Marysia kierowała wprowadzaniem zbiorów 
Biblioteki do katalogu elektronicznego, jednocześnie, aż do kompletnego ,,skomputeryzowania 
zbiorów'', utrzymując aktualność katalogu kartkowego. Równolegle, pod jej kierunkiem powstawał 
elektroniczny katalog tematyczny. W jego tworzeniu współuczestniczyła grupa pracowników 
naukowych Wydziału, co zapewniło merytoryczną poprawność i trafność nowo tworzonych haseł. 
Dzięki temu Biblioteka Wydziału, jako jedna z pierwszych na UW, miała komplet zbiorów z 
pełnym ich opisem dostępny w katalogu elektronicznym.  
 
W roku 2014, przed przeprowadzką Wydziału do nowego budynku przy ul. Ludwika Pasteura 5, 
zostały połączone Biblioteki Instytutów Fizyki Doświadczalnej, Fizyki Teoretycznej i Geofizyki, a 
Maria Urbaniak została kierowniczką tak utworzonej Biblioteki Wydziału Fizyki. To na Nią spadły 
obowiązki organizacyjne związane z przenosinami Biblioteki do nowego budynku: organizacja 
odkażania zbiorów, ich transportu i rozlokowania w nowych magazynach. Cała operacja przebiegła 
sprawnie z niewielkimi zakłóceniami w dostępności zbiorów dla czytelników. W 2016 roku Maria 
Urbaniak została uhonorowana medalem 200-lecia UW. Kierowała Biblioteką Wydziału do 
przejścia na emeryturę w roku 2019.  
Zawsze uczynna, pogodna i uśmiechnięta.  
 

Andrzej Majhofer,  
Naukowy opiekun Biblioteki Wydziału  


